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Perussuomalaiset rakentavat Lohjaa sen 
asukkaille myös hankalina aikoina ja tunnis-
tavat kaupungin potentiaalin kehittyä muut-
tovoittoiseksi tarjoamalla nykyistä monipuoli-
sempia mahdollisuuksia asumiseen, työhön ja 
vapaa-aikaan. 

Olemme vastaanottavaisia kaikelle kaupunkiamme kehittäville esityksille 
riippumatta siitä, kuka esitykset tekee. Emme näe järkeväksi politikoi-
da millään kaupunkia paremmaksi ja viihtyisämmäksi paikaksi tekevällä 
yksittäisellä hankkeella. Tunnustamme kuitenkin tosiasiat ja pidäm-
me jalat maassa aina silloin, kun yhteisiä varoja käytetään. Elämme ns. 
suu säkkiä myöten, olemme tarvittaessa hyvinkin kriittisiä ja nojaam-
me faktaan. Kuuntelemme päätöksenteon aattona mahdollisimman 
paljon kuntalaista - Sinua. 

Emme pidä päsmäröinnistä emmekä liiallisesta ohjauksesta. Lähdemme 
siitä, että kuntalainen on itse oman elämänsä ja asuinympäristönsä paras 
asiantuntija. 

Perussuomalaiset tukevat sinua ja saavat äänesi kuuluville. 
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2. ASUMINEN 

Perussuomalaisten näkemys on, että asumisen ja rakentamisen ei tuli
si olla päsmäröityä, vaan että yksilöllä olisi jatkossakin mahdollisimman 
vapaat kädet järjestää asumisensa haluamallaan tavalla. Emme näe jär
keväksi keskittää asumista viime vuosina kovasti tuputettuun tiiviiseen 
ja kaupunkimaiseen ympäristöön. Tällainen jo ennestään kyseenalainen 
trendi meni viimeistään Covid-19 -kriisin myötä ohi. Teemme kuitenkin 
myös jatkossa työtä edullisen kaupunkiasumisen eteen, mutta emme 
maaseutuasumisen kustannuksella varsinkaan silloin, kun puhutaan pal
veluiden leikkauksista. Etätyöt lisääntyvät tulevaisuudessa ja näemme 
Lohjan vahvuuksia myös punainen tupa ja perunamaa -romantiikassa.

	 Mahdollisimman monipuolinen asunto- ja tonttitarjonta.
	 Edulliset vuokra-asunnot.
	 Asuntojen koon määrittely markkinaehtoisesti.
	 Myös suurien, yli 2 000 neliön omakotitalotonttien kaavoitus käyntiin.
	 Kaupungin omistamia rantatontteja myyntiin.
	 Mutkaton rakennuslupakäsittely.
	 Hakemusten käsittelyssä ilmenneistä ongelmista konsultoitava 

	 välittömästi luvanhakijaa.
	 Etätyö ja -opiskelu huomioitava aina asumiseen liittyvässä 

	 päätöksenteossa.
	 Mökillemuutto mahdollistettava.

1. TALOUS

Kaupungin taloudellinen tilanne on hankala, mutta ei mahdoton. Viime
aikainen investointisuma on ollut massiivinen ja kaupunkimme on vel
kaantunut, eikä tarvittavia säästöjä ole syntynyt. Erilaisia kaupunkia ke-
hittäviä, mutta toisinaan hyvinkin kalliita hankkeita ideoidaan eri tahoilla 
kaiken aikaa, ja näiden kanssa tulisi olla jatkossa aivan erityisen tarkka-
na. Emme lähde jatkossakaan mukaan kaupungin taloutta rasittaviin, ja 
osittain ulkopuolisenkin paineen luomiin ohjelmiin, kuten vaikkapa Paras 
pyöräilykaupunki 2021, Hinku-hanke tai kuntalaisille epäedullinen, sään-
nöllisesti uusittava pakolaisten vastaanottosopimus.
	 Perussuomalaiset valmistautuvat tulevaan vaalikauteen entistäkin 
tarkemmalla taloudenpidon seulalla ja pyrkii tekemään kaikkensa parem
man ja läpinäkyvämmän valmistelun ja seurannan eteen.

	 Palvelutuotannon kustannusrakenteen yksityis-
	 kohtainen selvittäminen.

	 Henkilöstömäärän optimointi palvelutarpeen mukaisesti 
	 myös hallinnon osalta.

	 Taloussuunnittelun ja budjetin seuraamiseen ryhtiä.
	 Tunnin Juna -aseman suunnittelutyöhön minimipanostus.
	 Rohkeutta ja aloitteellisuutta toimia uusilla tavoilla, 

	 emme antaudu olosuhteiden vietäväksi.
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3. TYÖ

Lohjalla toimii lukemattomia hienoja yrityksiä, aina itsensä työllistävistä 
yhden hengen yrityksistä useita satoja työllistäviin suuryrityksiin. Kaikki 
yritykset ovat kaupungille elintärkeitä, eikä niiden toimintaa tule hankaloit
taa pienimmässäkään määrin. Alueelle sijoittuvien uusien yritysten hou
kuttelemista ja houkuttelevuutta tulee määrätietoisesti lisätä. Yrityksillä 
on usein varsin kirjavia erityistarpeita ja toivomuksia mm. sijainnin suh
teen. Kaavoituksessa on aina huomioitava, että yrityksellä on mahdollista 
sijoittua Lohjalle ilman sen toimintaa häiritseviä seikkoja. Esimerkiksi ras
kaalle teollisuudelle ja logistiikalle tulisi tarjota nykyistä enemmän mahdol
lisuuksia. On myös huomattava, että uusia yrityksiä syntyy Lohjalle myös 
silloin, kun yrittäjäpotentiaalia omaava henkilö onnistutaan houkuttele
maan kaupungin asukkaaksi.

	 Lupa-asioiden dynamiikka ja nopeus tappiin.
	 Yritysten erityistarpeet huomioonottava kaavoitus.
	 Etätyömahdollisuuksien järjestäminen myös haja-asutusalueiden 

	 taajamien julkisiin tiloihin (esim. kirjasto) perustettavilla työpisteillä, 
	 joissa mahdollisuus valokuituyhteyksien käyttöön.

	 Pienempien yritysten pääsyä kaupungin projekteihin edistetään 
	 projektien koosta riippuen.

4. KAUPUNKIKUVA JA VIIHTYISYYS

Kaupunkikuva ei ole Lohjalla paras mahdollinen, joskin asian kuntoon lait-
taminen ei ole kaikissa tapauksissa suoraan päättäjien käsissä. Mahdol
lisuuksia kuitenkin on ja paljon. Nykyistä, osin jo varsin huonokuntoista 
rakennuskantaa tulisi ehostaa, ja mahdolliset kiinteistöjen kehityksiin liitty
vät hankkeet tulisi vastaanottaa päättäjäpuolella pätkääkään nihkeilemät
tä. Istutuksia voisi lisätä ja eritysesti torin alue saatettava paljon nykyistä 
viihtyisämmäksi kaupunkilaisen olohuoneeksi. Olemme avoimia myös 
torin sijaintiin liittyvässä keskustelussa. Näemme, että vireä keskusta kan-
nattavine liiketiloineen on säilytettävä, eikä tätä saa rajoittaa autoilua ja 
pysäköintiä hankaloittamalla.

	 Tolkulliset ratkaisut keskustan pyöräilyyn.
	 Torien alueet kuntoon seuraavalla valtuustokaudella myös 

	 tapahtumien ja markkinapaikkojen näkövinkkelistä.
	 Turvallisuutta lisättävä mm. riittävällä valaistuksella ja 

	 esim. kameravalvonnalla.
	 Keskustan pysäköintiratkaisuja kehitettävä.
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6. JÄRVIKAUPUNKI

Kuntapäättäjille usein lausuttu hokema on, että järveä tulisi hyödyntää. 
On todettava, että Lohjanjärven hyödyntäminen on saanut viime vuosina 
aivan uutta puhtia ja tämä näkyy mm. lisääntyneissä palveluissa järven 
välittömässä läheisyydessä. Aurlahteen on kaavoitettu veneilijöitä palvele-
va piste, jossa myös veneen tankkausmahdollisuus.
	 Järven tarjoamien mahdollisuuksien kehittämistä tulee edelleen jatkaa 
ja näkisimme, että:

	 Veneiden lasku/nostopaikkoja, merkittyjä veneilyreittejä ja rantautumis-
	 kohteita grillaus- ja leiriytymismahdollisuuksineen on lisättävä.

	 Monimuotoista kaavoitusta tulee jatkaa myös omarantaisten 
	 tonttien muodossa.

	 Järveä myötäileviä ulkoilureittejä tulee lisätä.
	 Pienet uimarannat ja virkistäytymispaikat voitaisiin ylläpitää 

	 yhteistyössä erilaisten paikallisten toimijoiden kanssa.
	 Järvikaupunki-hankkeissa huomioitava myös muut Lohjan alueella 

	 sijaitsevat pienemmät järvet ja muut vesistöalueet.

5. KULTTUURI JA VAPAA-AIKA

Lohja on monipuoliselle kulttuuri- ja vapaa-ajan tarjonnalle ns. tuhannen 
taalan paikka. Tilaa on runsaasti ja luonto ainutlaatuinen. Saavutetta-
vuus vaikkapa pääkaupunkiseudulta vieraileville turisteille on todella hyvä. 
Kulttuuriin ja vapaa-aikaan eri sisältöineen panostetaan jo nyt runsaasti, 
vaikka taloudellinen tilanne on haastava. Perussuomalaiset eivät lähtisi 
tekemään suuria muutoksia vapaa-ajan toimintoihin, mutta haluaisimme 
järkeistää niiden toimintaan suunnattujen varojen käyttöä.

	 Luovutaan kaupungin rahoittamasta kaupunginorkesterista ja
	 tilataan jatkossa vastaavat palvelut ostamalla sellaiset 
	 tapahtumakohtaisesti.

	 Kolmas sektori vahvemmin mukaan sisällöntuotantoon.
	 Panostetaan monipuolisiin lähiliikuntapaikkoihin mm. frisbee-golf

	 -radat, hoidetut ulkoilureitit myös maastossa ja vaikkapa paremmat 
	 luistelu- ja talviurheilumahdollisuudet.

	 Uimahallin tulevaisuutta tulee tarkastella taloudellisesta 
	 näkökulmasta ja sen sijainnin tulee olla hyvin saavutettava ja 
	 lähellä muuta urheilukeskittymää.

UUSIKSI
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8. LAPSET JA NUORET

Lasten ja nuorten hyvinvoinnista huolehtiminen niin henkisellä kuin fyy
sisellä puolella on oltava jatkuvan prosessin ja kehitystyön alla. On kiis
tatonta, että mikäli nämä asiat eivät ole kunnossa, ovat laiminlyönnin 
seuraukset tulevaisuudessa mittavat. Koulumatkoihin käytettävä aika on 
pidettävä kohtuullisena, joten Perussuomalaiset jatkaa seuraavallakin val
tuustokaudella perinteisellä linjalla, joka kuuluu: Lähikoulut säilytettävä!

	 Uudenaikainen opetus- ja viestintäteknologia käyttöön etäopetuksen 
	 ja koulujen yhteisten tuntien järjestämiseksi.

	 Syrjäytymisen ehkäisyyn kiinnitettävä enemmän huomiota.
	 Kasvavaan huumeongelmaan puututtava tehokkaammin.
	 Koulukiusaamiselle nollatoleranssi.
	 Peruskoulutason tietotekniikan opetuksen rinnalle ajanmukaista 

	 teknologiaa.
	 Lukion houkuttelevuutta ja elinvoimaisuutta lisättävä 

	 monipuolisemmalla kurssitarjonnalla.

7. PALVELUTUOTANTO

Perussuomalaisten mielestä kaupungin tulisi pyrkiä keskittymään Lohja
laisten tarvitsemiin, välttämättömiin peruspalveluihin. Palveluntuotanto 
tulee mitoittaa jatkossa tarkemmin kaupungin taloudellisen tilanteen mu
kaan siten, että veronkorotuksilta vältytään. Palvelutuotantoon liittyvät 
investoinnit on rytmitettävä siten, että raskaat kouluverkkoinvestoinnit on 
hoidettu ensin.

	 Tarpeettomat kiinteistöt myytävä tai purettava.
	 Vesilaitos osana kaupungin palvelutuotantoa myös jatkossa.
	 Energiaomavaraisuutta kehitettävä ympäristöä säästävällä 

	 teknologialla.
	 Kirjastotoimen tarkastelu ajan vaatimusten ja uuden 

	 teknologian mukaisesti.
	 Kaupungin sisäistä joukkoliikennettä tulee kehittää.
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9. SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT

Sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistus on välttämätön ja se on tehtävä 
hallitusti. Tulevaisuuden järjestelmä on tuotettava kustannustehokkaam-
min, koska väestö vanhenee ja maksajia on suhteessa yhä vähemmän. 
Lohjalaisille palveluiden saatavuus ja saavutettavuus tulee olla ensisijais-
ta, asuivatpa he missä päin Lohjaa tahansa. Emme hyväksy palveluiden 
keskittämistä, mikäli se tapahtuu välttämättömän palvelunsaannin kus-
tannuksella. On panostettava ennaltaehkäisevään hoitoon ja varhaiseen 
puuttumiseen eikä odotettava niin kauan, että joudutaan hoitamaan sai-
rautta tai sosiaalisia ongelmia.

	 Pyritään säilyttämään nykyinen sairaala ja terveysasemat sekä
	 oma henkilökunta

	 Turvataan omaishoitajien asema
	 Vanhusten hoito tulee olla riittävää ja laadukasta

10. MAAHANMUUTTO

Lohja on toistaiseksi välttynyt haitallisen maahanmuuton ongelmilta, eikä 
kaupungissa ole havaittavissa pääkaupunkiseutua ja muita suuria kau
punkeja piinaavia, väkivaltaisia maahanmuuttajajengejä, eikä muita ikä-
viä lieveilmiöitä. Koska tilanne on näinkin hyvä, tämä olisi hyvä tunnustaa 
erääksi kaupungin vetovoimatekijäksi. Pääkaupunkiseudun asukkaissa on 
valtavasti muuttopotentiaalia pois ongelmalähiöistä ja -kouluista.

	 Lohjan tulee pidättäytyä kiintiöpakolaisten ja turvapaikkaturistien 
	 vastaanotosta.

	 Kaupunkiin jo muuttaneet humanitaariset maahanmuuttajat 
	 integroitava tehokkaammin mukaan yhteiskuntaan.
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